**FURTUM.** — Furti rei habentur qui aliena injuste vel rapiunt vel retinent, et præjudicium afferunt vel damnum proximo bonis. Quod sit vel clam proximo inscio, vel per fraudem proximo decepto, vel invito et vim patiente. Peccatum hoc mirum quam late serpat! In qualibet conditione vix reperiuntur qui ab eo immunes sint. Et quod lugendum magis, vix cuiquam religio est aliena rapere uxores, liberi, servi, mercatores, magistratus, cæterique munerum publicorum administræ, litigatores, advocati, procuratores forenses, artifices, operarii, divites non secus ac pauperes, hi omnes in furtum subinde incidunt, vel inscit, vel non satis cauti, vel minus quam par est religiosi, v. gr., mercatores et negociatores furti rei tenentur: 1º quando falsis utuntur ponderibus et mensuris; 2º quando vel falsas et fallaces, vel vitiosas merces pro bonis et veris vendunt; 3º quando abutuntur vel necessitate, vel ignorantia proximi ut carius vendant, vel emanant villus quam par est; 4º, cum exercent monopolia fraudulenta; 5º cum vel in emptione vel in venditione quovis alio modo utuntur malo dolo vel fraude....

De his et similibus unicuique statui propriis in Indice De Decalogo, in septimi præcepti articulo.

**HOMICIDIA.** — Vide De Decalogo in quinto præcepto.

**HYPOCRISIS.** — Quid est hypocrisis? species arte composita, quæ aliud in re agit, et aliud promittit in vultu. Hæc penes Phariseos per scientiam tumescebat... Erat in eorum facie hypocrisis; erat in eorum mente lividæ hydrops; erat in pectore siticulosus fons, erat ardens unda, quæ suis magis ac magis inflammabatur fluentis, ut bibentis non exstingeret sitim, sed augeret incendium...

Vide lividiam... Insuper de hypocrisi habetur in *seqq.*, Alexin. CI, 636. — Simulationem fallacem in Petro Paulus reprehendit. S. Augustin., XXXIII, 260, 280. — Ejus origo. — *id.*, XXXIV, 208. — De simulatione, *id.*, XXXV,

1525; S. Bernard., CLXXXIII, 169 et *seqq.*; CLXXXIV, 381; Cassian., XLIX, 260; Constantin. Mag., VIII, 85; S. Petrus Damian., CXLI, 426. — Abominabile vitium, *id.*, CXLV, 262, 269, 270; Garner., CXCIII, 115, S. Gregorius Magn., LXXV, 631, 632, 786, 855, 856; Guibert., CLVI, 81, 181, 326; Henricus Septimell., CCIV, 864. — Simulatio patrocinium est mendacis, S. Hieronym., 665. — Quandoque utilis et assumenda, *ibid.*, 343. — Quam detestanda, Hildebert., CLXXI, 444, 445. — Ejus mala, Hugo de S. Vict., CLXXVII, 753; Innocent. III, p., CCXVII, 417, 696, 754; S. Isidor. Hisp., LXXXII, 379; LXXXIII, 699, 1248; Joannes Sarisb., CXCI, 691, 696, 698. — Quandoque sub habitu regularis vitæ latet simulatio, etc., 55, 56. — De jejuniis hypocritarum, S. Martin. Taurin., LVII, 303, 304. — Nebulosa, S. Paulin., CXIX, 296; Petr. Cell., CIII, 685; Petrus Lombard., CXI, 879, 880; CXII, 204; Petrus monach., CXCIII, 546; Raban. Maur., CIX, 771. — Pharisæorum, Rupert., CLXVII, 957; CLXVIII, 625, 778. — In concordia, Sigebert., CLX, 929.